Sancta sunt ergo etiam corpora coniugatorum, fidem sibi et Domino servantium. Cui sanctitati cuiuslibet eorum, nec infidelem coniugem obsistere, sed potius sanctitatem uxoris prodesse infideli viro, aut sanctitatem viri prodesse infideli uxori, idem apostolus testis est, dicens, *Sanctificatus est enim vir infidelis in uxore et sanctificata est mulier infidelis in fratre* <sup>2</sup>.

Proinde illud dictum est secundum ampliorem sanctitatem in nuptiarum quam nuptiarum, cui merces etiam debetur amplior secundum quod isto bono illud est melius: quia et hoc solum cogitat, quo modo placeat Domino.

Neque enim femina fidelis, servans pudicitiam coniugalem, non cogitat quomodo placeat Domino, sed utique minus; quia cogitat etiam quae sunt mundi, quomodo placeat viro.

Hoc enim de illis dicere voluit, quod possunt habere quodam modo de necessitate connubii, ut cogitent quae sunt mundi, quomodo placeant viris suis.

## CAPUT XII

### NUPTAS NON COGITANTES NISI QUOMODO PLACEANT DEO PERRARAS ESSE

14. Quod utrum de omnibus nuptis dixerit, an de talibus quales ita multae sunt, ut pene omnes putari possint, non immerito dubitatur. Neque enim et illud quod de in nuptis ait, *Quae in nupta est, cogitat ea quae sunt Domini, ut sit sancta et corpore et spiritu*, ad omnes in nuptas pertinet; cum sint quaedam viduae mortuae, quae in deliciis vivunt <sup>1</sup>.

Verumtamen quod attinet ad quamdam distinctionem et quasi proprietatem in nuptiarum atque nuptiarum; sicut nimum detestanda est, quae continens a nuptiis, id est a re

<sup>2</sup> Ibid., 7,14.

<sup>1</sup> 1 Tim. 5,6.

Hay que decir, pues, que es santo incluso el cuerpo de los casados cuando observan religiosamente la fidelidad debida a Dios y a sí mismos. Esta santidad no tolera ninguna agresión ni por parte de la infidelidad del esposo para con su mujer, cuya santidad, a su vez, puede servir para lograr la santidad de su marido infiel, ni por parte de la infidelidad de la esposa para con el marido, que, si es santo, puede conseguir la salvación de la esposa infiel, según el testimonio del Apóstol: *Porque un marido infiel es santificado por la mujer fiel, y la mujer infiel es santificada por el marido fiel*.

Las palabras arriba citadas no significan, pues, otra cosa sino sencillamente que la santidad de las mujeres inuptas es más excelente que la de las mujeres desposadas, y que tienen, por consiguiente, derecho a una más gloriosa recompensa, puesto que el estado de castidad es para ellas un bien muy superior a este otro, ya que no se ocupan sino en lo que puede agradar al Señor.